GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

XX Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná

Página 1 de 2

EDITAL Nº. 015/2022 – UNESPAR
XXI VESTIBULAR DOS POVOS INDÍGENAS DO PARANÁ

A Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), em consonância com a Universidade Estadual do

Norte do Paraná (UENP), Universidade Estadual de Maringá (UEM), Universidade Estadual do Oeste

do Paraná (UNIOESTE), Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), Universidade

Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), Universidade Federal do

Paraná (UFPR) e Comissão Universidade para os Índios (CUIA), no uso das atribuições regulamentadas

pela Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná  (SETI) e da Comissão

Central do Concurso Vestibular (CCCV) da Universidade Estadual do Paraná, TORNA PÚBLICO o

edital contendo o GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA APÓS ANÁLISES DOS

RECURSOS do XXI Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná, para ingresso no ano letivo de 2022,

conforme segue:

1 GABARITO DA PROVA OBJETIVA

Área do Conhecimento Questão Alternativa correta

Língua Portuguesa

01 D

02 B

03 E

04 A

05 C

Matemática

06 C

07 D

08 B

09 C

10 A

Física

11 C

12 E

13 B

14 D

15 A

Geografia

16 A

17 C

18 A

19 D

20 B

História

21 B

22 E

23 A

24 C

25 E

Biologia

26 E

27 A

28 C

29 B

30 D

Química

31 B

32 ANULADA

33 E

34 B

35 C

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

XX Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná

Página 2 de 2

Área do Conhecimento Questão Alternativa correta

Língua Indígena – Guarani

36 D

37 B

38 C

39 B

40 E

Área do Conhecimento Questão Alternativa correta

Língua Indígena – Kaingang

36 B

37 C

38 D

39 C

40 D

Área do Conhecimento Questão Alternativa correta

Língua Estrangeira Moderna –

Espanhol

36 B

37 D

38 C

39 ANULADA

40 D

Área do Conhecimento Questão Alternativa correta

Língua Estrangeira Moderna –

Inglês

36 C

37 A

38 C

39 E

40 D

Paranavaí (PR), 21 de junho de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Aurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora do Vestibular